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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
ОСНОВЕН СУД СТРУГА

СПИ.бр.12/21
19.05.2021 година

С т р у г а
ДО:
Н.Б.
-С.
Предмет:  Известување по барање од јавен карактер

Во врска со вашето барање за пристап до информации од јавен карактер, Ве известуваме дека:

1. Во 2018 година  се поднесени вкупно 945 тужби во кои како подносители се физички лица и тоа 801 мажи и 144 жени, во 2019 година поднесни 652 тужби од кои 548 мажи и 104 жени, во 2020 година 522 тужби од кои 408 мажи и 114 жени.,

2. Во 2018 година  со назначен адвокат се започнати 113 постапки, во 2019 година 1166, постапки и во 2020 година 853 постапки., 

3. Во периодот од 2018-2020 година побарано е ослободување од судски трошоци во 1-еден предмет и тоа во 2018 година и тоа поднесено од маж.,

4. Во случајот од точка 3 било одобрено барањето за ослободување од судски трошоци.,

5. Во 2018 година биле ангажирани преведувачи во 154 постапки од кои  во 128 мажи во 26 жени, во 2019 година  во 220 постапки од кои во 183 мажи во 37 жени, во 2020 година во 130 постапки од кои во 108 мажи во 22 жени., 

6. Просечно време  од примање до разрешување на граѓанските спорови во нашиот суд  е 200 дена., 
7. Просечно време  од примање до разрешување на случаи од семејно насилство врз жените  е 1 година.,

8. Соодносот  на вкупниот број со решени предмети во 2018 година е 17013 спрема14894, во 2019 година 16602 спрема 14586, во 2020 година 14076 спрема11380.,

9. Соодносот на решени  наспрема примени предмети во 2018 година е 14894 спрема 15141, во 2019 година14586 спрема14487, во 2020 година 11380 спрема 12064., 

10. Во 2018 година од физички лица се поднесени 179 приватни кривични тужби, од кои подносители  се 172 мажи и 7 жени, во 2019 година 162 приватни кривични тужби од кои подносители 155 мажи и 7 жени, во 2020 година 31 кривични приватни тужби од кои 24 мажи и 7 жени.,
11. Во 2018 година се поднесени 87 обвинителни предлози, во 2019 година 70 обвинителни предлози и во 2020 година 79 обвинителни предлози.,

12. Во 2018 година се поднесени 30 обвинителни акти, во 2019 година 32 обвинителни акти и во 2020 година 39 обвинителни акти.,

13. Во периодот од 2018 до 2020 година, од страна на Претседателот на судот се поставени вкупно 66 бранители по службена должност, од кои 59 мажи и 7 жени.,

14. Не постои случај  во кој обвинет побарал  да му се постави адвокат (одбрана на сиромашни) во периодот 2018-2020 година).,

15.  Следствено на одговорот даден во точка 14, не постои ниту еден случај.,

16. Одговорот е даден во точка 5.

Информацијата ви ја доставуваме по електронски пат на е-маил: n.b.@gmail.com.
                                                                                           Судски администратор,




                                                     М-р Ристо Настоски
